
 

9. třída  
Adams, D.: Stopařův průvodce po galaxii  
Albertalli, B.: Simon vs. the Homo Sapiens Agenda 
Bezděková, L.: Říkali mi, Leni  
Boučková, T.: Šíleně smutné povídky, Závod s časem apod. 
Braun, D. : Počátek, Inferno apod. 
Cassová,  K.: Selekce 
Ciono, J.: Muž, který sázel stromy  
Čapek, K.: Povídky z jedné a druhé kapsy, R.U.R., Bílá nemoc apod. 
Dahl, R.: Karlík a továrna na čokoládu, Příběhy nečekaných konců apod. 
Dashner,J.: Labyrint 
Dyk, V.: Krysař  
Exupéry, A.: Malý princ  
Franková, A.: Deník  
Fuks, L.: Spalovač mrtvol, Pan Theodor Mundstock  
Galbraith, R.: Volání kukačky, Hedvábník apod. 
Soukupová, P.: Marta v roli vetřelce, Kdo zabil snížka? apod. 
Green, J.: Hvězdy nám nepřály, Jedna želva za druhou apod. 
Hartl, P.: Okamžiky štěstí, Nejlepší víkend apod. 
Hašek, J.: Osudy dobrého vojáka Švejka  
Hemingvay, E.: Stařec a moře apod. 
Hrabal, B.: Slavnosti sněženek apod. 
Christiane, F.: My děti ze stanice ZOO  
Christie, A.: Deset malých černoušků apod. 
Jirotka, Z.: Saturnin  
John, R.: Memento   
Jonasson, J.: Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel apod. 
Kohout, P.: Katyně 
Kovář, J.: (O)všem 
Lanczová, L.:  Těžká noc, Zlodějka snů apod. 
Lindgrenová, A.:  Pipi dlouhá punčocha 
Lustig, A.: Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou apod. 
Martin, G. R. R.: Hra o trůny 
Millwood, K. H.: Dívka z inkoustu a hvězd 
Mornštejnová, A.: Hana, Hotýlek, Tiché roky apod. 
Moyesová, J.: Než jsem tě poznala, Dívka, již si tu zanechal apod. 
Nesbó, J.: Sněhulák, Doktor Proktor apod. 
Niven, J.: Všechny malé zázraky 
Orwell, G.: Farma zvířat, 1984  
Otčenášek, J.: Romeo, Julie a tma  
Paolini, Ch.: Eragon 
Páral, V.: Mladý muž a bílá velryba  
Pavel, O.: Smrt krásných srnců, Zlatí úhoři , Jak jsem potkal ryby apod. 
Pawlovská, H.: Díky za každé nové ráno 
Remarque, E. M.: Na západní frontě klid  



Rolland, R.: Petr a Lucie  
Rosten, L.: Pan Kaplan má třídu rád  
Rothová, V: Aliance, Rezistence apod. 
Rudolf, S.: Metráček, To jsme, prosím, nebrali apod. 
Salinger, D. J.: Kdo chytá v žitě 
Sís, P.: Zeď - Jak jsem vyrůstal za železnou oponou apod. 
Spiegelman, A.: Maus 
Stýblová, V.: Mne soudila noc,  Až bude padat hvězda apod. 
Styron, W.: Sofiina volba  
Šabach, P.:Hovno hoří  
Škvorecký, J.: Rozmarné léto  
Šmahelová, H.: Soumrak, Sobectví apod. 
Tolkien, R. R. J.: Hobit, Pán prstenů  
Třeštíková, R.: Veselí, Osm apod. 
Viewegh, M.: Báječná léta pod psa, Výchova dívek v Čechách  
Wolker, J.: Host do domu  
Zusak, M.: Zlodějka knih  


